
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.331.504/0001-90 DUNS®: 945173497
Razão Social: G M S ABREU E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: SANTOS & VASCONCELOS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/11/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/01/2025 Automática
FGTS 07/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 28/08/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 19/09/2024
Receita Municipal Validade: 03/10/2024

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/08/2024 08:32 de
CPF: 860.XXX.XXX-53      Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.331.504/0001-90 DUNS®: 945173497
Razão Social: G M S ABREU E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: SANTOS & VASCONCELOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/08/2024 08:32 de
CPF: 860.XXX.XXX-53      Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO

11



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.331.504/0001-90 DUNS®: 945173497
Razão Social: G M S ABREU E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: SANTOS & VASCONCELOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 13/05/2016
Número do Processo: PAD 4365/2016 Número do Contrato: 2015NE000297
Descrição/Justificativa: Aplicação de sanção de advertência em razão da ocorrência de atraso na entrega

do material relativo à nota de nº 2015NE000297.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 16/08/2016 Valor da Multa: R$ 132,99
Número do Processo: PAD 5.250/2016
Descrição/Justificativa: Registro de multa de 3,3% sobre o valor da nota de empenho 2016NE000558,

por descumprimento parcial da avença, nos termos do art. 87, inciso II da lei
nº 8.666/93 c/c o subitem 10.2.2 do termo de referencia, anexo ao edital de
convocação para o PGE Nº 6/2016. A multa já foi recolhida, por ocasião do
pagamento, junto ao TRE/MA.

Ocorrência 2:

Emitido em: 21/08/2024 08:32 de
CPF: 860.XXX.XXX-53      Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 925309 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 02/10/2017 Prazo Final: 01/10/2018

Número do Processo: 12683/2016
Descrição/Justificativa: Em decorrência da apresentação da Certidão de Falência, Concordata ou

Recuperação Judicial e Extrajudicial e Insolvência Civil adulterada, com intuito
de comprovar sua regularidade fiscal junto ao Pregão Eletrônico nº
015/2016/COLIC/TCE-MA.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 28/11/2018 Prazo Final: 27/12/2018
Número do Processo: PAD 10710/2018
Descrição/Justificativa: Registro de penalidade de impedimendo de licitar e contratar com a União e

descredenciamento do SICAF  pelo prazo de 06 (seis) meses, com base no art.
7º da lei 10520/2002, art. 48 do decreto 5450/2005, Acórdão 754/2015 -
Plenário do TCU e subitem 8.2 do Instrumento Convocatório.

Ocorrência 4:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.331.504/0001-90 DUNS®: 945173497
Razão Social: G M S ABREU E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: SANTOS & VASCONCELOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 21/08/2024 08:33 de
CPF: 860.XXX.XXX-53      Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.331.504/0001-90 DUNS®: 945173497
Razão Social: G M S ABREU E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: SANTOS & VASCONCELOS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 21/08/2024 08:33 de
CPF: 860.XXX.XXX-53      Nome: JOSE LINDSTRON PACHECO
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